

Algemene informatie

Aanbesteding: Leven en plaatsen speeltoestellen
Aanbestedende Dienst: Gemeente Midden-Drenthe
Referentie: 4911076

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Bijlage 1 Programma van Eisen

Vraag:

1. U vraagt BRL 9921:2015+WB:2022. Wordt ook ander bewijs geaccepteerd dat aantoon dat de inschrijver werkt volgens de inhoudelijke eisen van BRL 9921, conform artikel 2.94/2.95 Aanbestedingswet?

Antwoord:

Ja, het bewijs van gelijkwaardigheid ligt bij de inschrijver.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 20 mei 2025

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Bijlage 1 Programma van Eisen

Vraag:

25. Natuurlijk kunnen wij Robinia staanders voorzien van een verzinkt metalen voet. De praktijk wijst uit, dat dit niet noodzakelijk is. Is het in overleg mogelijk om staanders van Robinia hardhout rechtstreeks in de grond te plaatsen, om zo meer budget te kunnen besteden aan speelwaarden?

Antwoord:

Indien inschrijver de garantie zoals benoemd in eis 28 kan waarborgen, mag het hout rechtstreeks in de grond geplaatst worden. Eis 25 komt dus ter vervallen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 20 mei 2025

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Bijlage 2 Aanbestedingsvoorwaarden

Vraag:

3. Alle in te dienen documenten dienen ondertekend te zijn, tenzij anders aangegeven.

Welke andere documenten naast bijlage 3, bijlage 5 en bijlage 6 moeten nog meer ondertekend te zijn?

Antwoord:

Enkel waar gevraagd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 20 mei 2025

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Bijlage 2 Aanbestedingsvoorwaarden

Vraag:

15. Mogen wij ervan uitgaan dat u de contactpersonen hier bedoelt: de verkoopmedewerkers? En dus niet (een van de) de rechtmatige ondertekenaar (s) van het UEA?

Antwoord:

Het betreft de contactpersoon welke gemachtigd is om namens de inschrijver te kunnen optreden en beslissingen kan/mag nemen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1

Beantwoord op:

20 mei 2025

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Bijlage 4 Gunningscriteria prijs en k1

Vraag:

Onze catalogus en website bevatten naast een zeer groot assortiment nieuwe en snel leverbare toestellen ook toestellen die wat betreft grootte en complexiteit een langere productietijd hebben. Kunt u ermee akkoord gaan, dat als de levertijd van een toestel langer dan standaard is, de benodigde levertijd vooraf (bij aanvraag) ter beoordeling voorgelegd wordt aan de gemeente?

Antwoord:

Niet akkoord. De verwachting is dat de gemeente geen grote complexe toestellen gaat afnemen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 20 mei 2025

Ref.nr.
6

Onderwerp:
Bijlage 4 Gunningscriteria prijs en k1

Vraag:

Kunnen wij ervan uitgaan dat het kortingspercentage voor de te leveren onderdelen alleen geldt voor onderdelen van de eigen toestellen?

Antwoord:

De korting geldt alleen voor de toestellen en niet voor de onderdelen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 20 mei 2025

Ref.nr.
7

Onderwerp:
Bijlage 4 Gunningscriteria prijs en k1

Vraag:

Voor onderdelen is er een wezenlijk verschil tussen het leveren van gangbare onderdelen (zitjes, kettingen, turnringen, bepaalde touwen, glijbanen enz., lagers en bevestigingsmaterialen) en niet-standaard onderdelen (glijbaan met afwijkende maten, netten, maatwerk panelen enz.).

Veel gevraagde onderdelen zijn bij de meeste leveranciers uit voorraad leverbaar, niet-standaard onderdelen dienen bij externe partners besteld of zelfs gefabriceerd te worden.

Hoe dient inschrijver hiermee om te gaan bij het invullen van bijlage 4?

Antwoord:

Zie antwoord op vraag 5.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 20 mei 2025

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad

Vraag:

3.2 In de planning staat één vragenronde opgenomen. Is het mogelijk om na het verschijnen van de nota van inlichtingen aanvullende vragen te stellen als de antwoorden onduidelijkheid oproepen? Zo ja: op welke wijze?

Antwoord:

Er zal een extra vragenronde ingepland worden. De planning is hier op aangepast.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 20 mei 2025

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad

Vraag:

5.4 Bewijsstukken: op welk moment dienen het VCA* en BLR 9921 te worden overlegd?

Antwoord:

Op eerste verzoek van aanbestedende dienst binnen 7 dagen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1

Beantwoord op:

20 mei 2025

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad

Vraag:

6.2.1. Onze webshop is openbaar toegankelijk en voorzien van bruto prijzen exclusief btw. Volstaat het om bij de indiening een link naar de webshop toe te voegen, en daarnaast een pdf met het volledige assortiment van de website, voorzien van artikelnummer, artikelnaam en bruto prijzen exclusief btw?

Antwoord:

Ja.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1

Beantwoord op:

20 mei 2025

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad

Vraag:

6.2.1. Kortingspercentage: Wij gaan ervan uit dat de aangeboden korting geboden dient te worden over de laagste prijs van een toestel / onderdeel, die openbaar en zonder inlog toegankelijk zijn en die onder de scoop vallen (dus geen park-straatmeubilair, fitness enz). Kunt u dit bevestigen?

Antwoord:

Ja. Gemeente moet openbaar de prijzen kunnen verifiëren. Zie eis 23 voor de soorten toestellen welke onder de scope vallen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1

Beantwoord op:

20 mei 2025

Ref.nr.

12

Onderwerp:

Aanbestedingsvoorwaarden 3- Ondertekening

Vraag:

U vraagt alle documenten te ondertekenen. We nemen aan dat u hier alle officiële documenten bedoeld waarop om een handtekening gevraagd wordt. Het printen, ondertekenen en vervolgens inscannen van de gunningscriteria komt namelijk de leesbaarheid niet ten goede. Kunt u dit bevestigen?

Antwoord:

Dat is juist.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 20 mei 2025

Ref.nr.
13

Onderwerp:
Bijlage 8 Algemene inkoopvoorwaarden Transport

Vraag:

In onze catalogus hanteren wij standaardprijzen exclusief transportkosten. Gezien artikel 19.1 van de inkoopvoorwaarden stelt dat levering DDP moet plaatsvinden, vragen wij of het is toegestaan om transportkosten apart te vermelden in de nadere offertes en door te belasten. Kunt u bevestigen of dit geaccepteerd wordt binnen de gestelde voorwaarden?

Antwoord:

Transportkosten dienen marktconform en onderbouwd te zijn. Artikel 19.1 van de inkoopvoorwaarden komt te vervallen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 20 mei 2025

Ref.nr.
14

Onderwerp:
Concept overeenkomst art 5.2 Prijzen

Vraag:

U schrijft hier dat opgegeven prijzen inclusief het plaatsen zijn. De catalogusprijzen bij alle inschrijvers zijn exclusief plaatsing. We nemen aan dat u hier de prijzen in de nadere offertes bedoelt. Kunt u dit hierop aanpassen?

Antwoord:

Dat dit bij alle inschrijvers het geval is, is onjuist. Catalogusprijzen exclusief leveren en plaatsen. Kosten voor het leveren en plaatsen dienen marktconform en onderbouwd te zijn. Indien blijkt dat dit niet het geval is, zal dit meegenomen worden bij het

besluit om de overeenkomst wel of niet te verlengen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 20 mei 2025

Ref.nr.

15

Onderwerp:

Concept overeenkomst: Opdrachtwaarde

Vraag:

Bij 2.5 geeft u aan dat de waarde gemaximaliseerd is op 500.000 euro. Wat is de begrote waarde per jaar?

Antwoord:

De schatting is ongeveer 100.000 euro per jaar inclusief leveren en plaatsen. Hieraan kunnen geen rechten ontleend worden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 20 mei 2025

Ref.nr.

16

Onderwerp:

Concept raamovereenkomst: ingangsdatum contract

Vraag:

Onder 2.1 geeft u aan dat de raamovereenkomst ingaat op 11 juli 2025. In de

leidraad noemt u 1 juli 2025.

Antwoord:

11 juli 2025. Dit wordt met de nieuwe planning een week later.
Planning in TenderNed is hierin leidend.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1

Beantwoord op:

20 mei 2025

Ref.nr.

17

Onderwerp:

PVE Eis 28 Garantie

Vraag:

U eist voor bewegende delen een hogere garantie dan in de markt gebruikelijk is. De garantie voor bewegende delen wordt normaal gesteld op 2 jaar. We verzoeken u dit hier ook te doen

Antwoord:

Akkoord.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1

Beantwoord op:

20 mei 2025

Ref.nr.

Onderwerp:

18

Bijlage 6 Referentieopdracht

Vraag:

Het lijkt alsof bij 5 en 6 om dezelfde informatie gevraagd wordt. kunt u toelichten wat het verschil is tussen deze twee onderdelen?

Antwoord:

Akkoord. Inschrijver hoeft alleen 6 te beantwoorden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1

Beantwoord op:

20 mei 2025

Ref.nr.

19

Onderwerp:

PVE Eis 28 garantie

Vraag:

We nemen aan dat garantie geldt voor materiaal- constructie of installatiegebreken. Is dit correct?

Antwoord:

Eis 28 is duidelijk met betrekking tot strekking garantie.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1

Beantwoord op:

20 mei 2025

Ref.nr.
20

Onderwerp:
PVE Eis 17: MVG

Vraag:

U schrijft dat op alle toestellen een MVG moet worden toegepast. Dit zou betekenen dat enkel toestellen die na 1-7-2023 zijn gekeurd toegelaten zijn in deze aanbesteding. Terwijl toestellen die al een certificaat hebben van voor 1-7-2023 zonder dit MVG ook geplaatst mogen worden volgens de WAS. kunt u dit anders verwoorden om niet een disproportionele administratieve last te geven aan de opdrachtnemer. Door te zeggen dat alle toestellen aan de WAS moeten voldoen?

Antwoord:

Eis 17 komt te vervallen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1

Beantwoord op:

20 mei 2025

Ref.nr.
21

Onderwerp:
PVE eis 15 laatste zin

Vraag:

Deze zin lijkt niet compleet. klopt het dat hier moet staan: Aan deze eis is voldaan, wanneer daarvoor een keuringcertificaat afgegeven door een geaccrediteerde keuringsinstantie overlegd kan worden. Zo niet kunt u dit dan zo aanpassen dat duidelijk is wat u hier bedoeld?

Antwoord:

Dat is juist.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Perceel 1**Beantwoord op:** 20 mei 2025**Ref.nr.**

22

Onderwerp:

PVE Eis 8: gegarandeerde onderdelen

Vraag:

U schrijft in deze eis "gegarandeerde onderdelen". Wat bedoelt u hiermee?
Bedoelt u hiermee alle onder garantie vallende gebreken?

Antwoord:

Ja.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Perceel 1**Beantwoord op:** 20 mei 2025**Ref.nr.**

23

Onderwerp:

Leidraad 6.2.2 Referenties

Vraag:

Dient het genoemde bedrag van minimaal 30.000 euro de waarde voor het leveren en plaatsen van de toestellen te zijn of de totale opdrachtwaarde?

Antwoord:

Totale opdrachtwaarde gerekend over een jaar.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1

Beantwoord op:

20 mei 2025

Ref.nr.

24

Onderwerp:

Leidraad 6.2.2 Levertijden

Vraag:

We nemen aan dat de levertijden ingaan vanaf het moment van de ontvangst van de schriftelijke opdrachtbon bij opdrachtnemer. Is dit correct?

Antwoord:

Dat is juist.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1

Beantwoord op:

20 mei 2025

Ref.nr.

25

Onderwerp:

Leidraad 6.2.2 Levertijden

Vraag:

In onze catalogus staan toestellen die van dien aard/grootte/complexiteit zijn dat een langere termijn benodigd is voor de productie hiervan. We verzoeken u toe te staan dat indien de levertermijn langer is dan de toegezegde termijn dit ter beoordeling voorgelegd moet worden aan de opdrachtgever. Indien de aanleiding niet plausibel is geldt de vermelde boete.

Antwoord:

Zie antwoord op vraag 5.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1

Beantwoord op:

20 mei 2025

Ref.nr.

26

Onderwerp:

Leidraad 6.2.1 Korting onderdelen

Vraag:

We nemen aan dat dit de onderdelen betreft voor toestellen geleverd onder dit contract. Is dit correct?

Antwoord:

Dat is juist.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1

Beantwoord op:

20 mei 2025

Ref.nr.

27

Onderwerp:

Leidraad - 5.4 In te dienen documenten

Vraag:

We missen hier de Verklaring van de belastingdienst. Dient deze bij inschrijving al aangeleverd te worden?

Antwoord:

Zie 5.1 derde alinea. Op verzoek.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1

Beantwoord op:

20 mei 2025

Ref.nr.

28

Onderwerp:

leidraad 4.1 Taal

Vraag:

U geeft aan dat de gehele inschrijving inclusief bijlagen en de Nederlandse taal dient te zijn opgesteld. Enkele officiële documenten zoals verzekeringsbewijzen zijn door onze internationale achtergrond in het Engels opgesteld. Kunt u bevestigen dat dit akkoord is?

Antwoord:

Akkoord.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1

Beantwoord op:

20 mei 2025

Ref.nr.

29

Onderwerp:

PVE Eis 17 MVG

Vraag:

Per 1 januari 2026 verandert de regelgeving waardoor het MVG voor toestellen onder de scope van dit contract vervalt. Er wordt gezien deze wijziging momenteel ook niet meer op gecontroleerd. We verzoeken u daarom deze eis te laten vervallen.

Antwoord:

Eis 17 komt te vervallen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1

Beantwoord op:

20 mei 2025

Ref.nr.
30

Onderwerp:

Scope

Vraag:

Begrijpen wij het goed dat de opdracht enkel speeltoestellen betreft en andere toestellen uit het assortiment van inschrijvers hierbuiten valt?

Antwoord:

Nee, zie PvE 23.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1

Beantwoord op:

20 mei 2025

Ref.nr.
31

Onderwerp:
Facturatie

Vraag:

Het is gebruikelijk bij order een deelbetaling van 50% te factureren. We nemen aan dat dit ook binnen deze overeenkomst mogelijk is. Kunt u dit bevestigen?

Antwoord:

Niet akkoord. 1 factuur na plaatsen van de gevraagde toestellen. Toegevoegd in conceptovereenkomst

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1

Beantwoord op:

20 mei 2025

Ref.nr.
32

Onderwerp:
NVI antwoorden

Vraag:

Antwoorden in de NVI kunnen wijzigingen voortbrengen aan de aanbestedingsdocumenten, het contract en de betreffende bijlagen. Neemt u volledige verantwoording voor het doorvoeren van deze wijzigingen?

Antwoord:

NVI prevaleert boven de andere genoemde stukken. Enkel de overeenkomst zal aangepast worden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 20 mei 2025

Ref.nr.
33

Onderwerp:
Planning NVI vragen

Vraag:

Wij constateren vaak dat we vragen hebben naar aanleiding van de eerste NVI of na het verder uitwerken van de gunningscriteria, die wij nog niet hadden kunnen stellen bij de eerste NVI. Wij vragen u vragen na de publicatie van de eerste NVI toe te staan en te beantwoorden om zodoende geïnteresseerde de mogelijkheid te geven een goede aanbieding te doen. Gaat u hiermee akkoord? Zo nee, wat is uw motivering hiervoor dan?

Antwoord:

Zie antwoord op vraag 8.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 20 mei 2025

Ref.nr.
34

Onderwerp:
PVE eis 1 VCA

Vraag:

Binnen de VCA richtlijnen geldt dat bij de uitvoering van werkzaamheden met een onderaannemer dat de opdrachtnemer VCA** gecertificeerd moet zijn en de onderaannemer minimaal VCA* gecertificeerd moet zijn. We nemen aan dat dit ook voor deze opdracht geldt. Klopt dat?

Antwoord:

Opdrachtnemer is verantwoordelijk voor zijn onderaannemers. Met betrekking tot VCA* verwacht de opdrachtgever dat de opdrachtnemer zijn

onderaannemer instrueert met de juiste veiligheidsstandaarden passend bij de aard van de werkzaamheden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 20 mei 2025

Ref.nr.

35

Onderwerp:

Programma van eisen 27

Vraag:

U geeft aan dat het inzaaien van gras behoort tot de werkzaamheden voor het vervangen en plaatsen van de speeltoestellen. Dit betreft infrawerkzaamheden die wij met regelmaat uitvoeren. Deze dienst is echter niet standaard opgenomen in onze toestel- en/of montageprijs. Gaat u akkoord met het doorbelasten van deze additionele werkzaamheden aan de opdrachtgever?

Antwoord:

Nee, dit is bij de prijs inbegrepen. Het gaat hier niet om hele grasvelden, maar enkel om het netjes afwerken van de ondergrond waar het toestel geplaatst is.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 20 mei 2025

Ref.nr.

36

Onderwerp:

Leidraad 6.2.1. en Bijlage 3

Vraag:

U vraagt in de leidraad en in bijlage 3 een vigerende en verifieerbare catalogus inclusief prijzen. Onze speeltoestelcatalogus inclusief de vigerende prijzen is openbaar en zonder inlog beschikbaar op onze website. Volstaat een verwijzing naar de digitale catalogus op de website? Indien akkoord, mogen wij deze link indienen inclusief toelichting middels 1 A4 document (vrije format zoals beschreven op bijlage 3)?

Antwoord:

Ja dat is akkoord.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1

Beantwoord op:

20 mei 2025

Ref.nr.

37

Onderwerp:

Programma van eisen: Punt 25

Vraag:

We leveren toestellen van hout met duurzaamheidsklasse 1, die we rechtstreeks in de grond plaatsen zonder dat dit afdoet aan de minimale garantieduur. Is opdrachtgever akkoord om houten toestellen zonder stalen ankers te plaatsen mits de garantietermijn voldoet aan het door de gemeente gestelde?

Antwoord:

Zie vraag en antwoord 2.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Perceel 1**Beantwoord op:** 20 mei 2025**Ref.nr.**

38

Onderwerp:

Programma van eisen: Punt 22

Vraag:

De opdrachtgever geeft aan dat de opdrachtnemer een KLIC melding dient te doen. Mogen de kosten hiervan worden doorberekend aan de opdrachtgever?

Antwoord:

Ja, de kosten van de KLIC-melding mogen in rekening worden gebracht.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Perceel 1**Beantwoord op:** 20 mei 2025**Ref.nr.**

39

Onderwerp:

Programma van eisen: Punt 4

Vraag:

U verzoekt om jaarlijks een catalogus met bijbehorende prijslijst aan te leveren. Onze toestellen inclusief prijzen zijn te allen tijde actueel beschikbaar op onze website, waar geregeld nieuwe toestellen aan worden toegevoegd. Beschouwt u een link naar onze website als een passend alternatief voor de jaarlijkse catalogus

Antwoord:

Ja.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1

Beantwoord op:

20 mei 2025

Ref.nr.

40

Onderwerp:

Programma van Eisen: Eis 29

Vraag:

Programma van Eisen: Eis 29

U noemt een lijst met werkzaamheden welke niet onder de overeenkomst valt. Wil de Aanbestedende Dienst kenbaar maken door welke partij deze werkzaamheden worden uitgevoerd?

Antwoord:

Reparaties worden zoveel mogelijk door de gemeente zelf uitgevoerd.

Overige werkheden zullen veelal door derden worden uitgevoerd welke nog niet bekend zijn.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1

Beantwoord op:

20 mei 2025

Ref.nr.

41

Onderwerp:

Programma van Eisen: Eis 25

Vraag:

Programma van Eisen: Eis 25

U eist dat het hout van de speeltoestellen niet rechtstreeks in de ondergrond mag worden geplaatst. Wij gaan ervan dat hout met duurzaamheidsklasse 1 wél rechtstreeks in de grond geplaatst mag worden. Is onze aanname correct? Zo niet, dan graag uw toelichting waarom u vindt dat hout met duurzaamheidsklasse 1 ook in metalen grondpotten moet worden geplaatst. Ter info: Toestellen van hout met duurzaamheidsklasse 1 staan garant voor een extreem lange levensduur, zonder in te boeten op kwaliteit of veiligheid. Dankzij de natuurlijke weerbestendigheid zijn extra behandelingen zoals lakken, coaten of chemische verduurzaming overbodig. Het plaatsen van dit hout direct in de grond, zonder grondpotten, vergroot juist de stabiliteit en de levensduur.

Antwoord:

Zie vraag en antwoord 2.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1

Beantwoord op:

20 mei 2025

Ref.nr.

42

Onderwerp:

Programma van Eisen: Eis 6

Vraag:

Programma van Eisen: Eis 6

Wij gaan ervan uit dat wanneer hier goede afspraken over zijn gemaakt, aannemer ook zelfstandig kan starten met de werkzaamheden, zoals we dat tot op heden ook doen. Is onze aanname correct?

Antwoord:

Nee, eis 6 blijft gehandhaafd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 20 mei 2025

Ref.nr.

43

Onderwerp:

Inschrijvingsleidraad 6.2.1

Vraag:

Inschrijvingsleidraad 6.2.1

U vraag een digitale catalogus en een website/ bestelportaal voor de levering van speeltoestellen en losse onderdelen. Gaat Aanbestedende Dienst ermee akkoord dat op de website alleen alle toestellen staan en niet alle losse onderdelen? Het is voor Inschrijver niet haalbaar om alle losse onderdelen op de website te plaatsen. Indien niet akkoord, graag uw motivatie.

Antwoord:

Akkoord.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 20 mei 2025

Ref.nr.

44

Onderwerp:

Inschrijvingsleidraad paragraaf 3.2

Vraag:

Inschrijvingsleidraad paragraaf 3.2

Aangezien er vaak vragen ontstaan door de vragen en antwoorden uit de 1ste vragenronde verzoeken wij u om een 2de vragenronde toe te voegen aan de planning. Indien u hierin niet meegaat zouden wij graag uw motivatie lezen.

Antwoord:

Zie antwoord vraag 8.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1

Beantwoord op:

20 mei 2025

Ref.nr.

45

Onderwerp:

Inschrijvingsleidraad paragraaf 2.3, blz. 3

Vraag:

Inschrijvingsleidraad paragraaf 2.3, blz. 3

Welke methode hanteert de Aanbestedende Dienst om de opdrachten zoveel mogelijk gelijk te verdelen op basis van omzet?

Antwoord:

In eerste wordt gekeken welke opdrachtnemer het meeste geschikt is voor de te plaatsen toestellen. Indien er geen voorkeur is, wordt gekeken naar de totale kosten voor het leveren een aanbrengen van de toestellen. Dit wordt bijgehouden in de systemen van de gemeente.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1

Beantwoord op:

20 mei 2025

Ref.nr.**Onderwerp:**

46

Inschrijvingsleidraad paragraaf 2.3, blz. 3

Vraag:

Inschrijvingsleidraad paragraaf 2.3, blz. 3

Alleen bij opdrachten die rechtstreeks aan de gecontracteerde partijen verleend (punt 1) worden staat dat de Aanbestedende Dienst zoveel mogelijk probeert om de opdrachten gelijk te verdelen op basis van omzet. Kan de Aanbestedende Dienst bevestigen dat het streven van een gelijke omzet voor de Opdrachtnemers niet geldt voor opdrachten die vallen onder punt 2?

Antwoord:

Ja.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1

Beantwoord op:

20 mei 2025

Ref.nr.

47

Onderwerp:

Inschrijvingsleidraad paragraaf 2.3

Vraag:

Inschrijvingsleidraad paragraaf 2.3

Valt de aanleg van nieuwe speellocaties ook binnen de scope van de raamovereenkomst? Zo nee, komen er geen nieuwe speellocaties bij of wordt hun aanleg op een andere manier in de markt gezet?

Antwoord:

Dit zal zelden voorkomen. Indien er een nieuwe speellocatie gerealiseerd moet worden, zal deze onder punt 2 vallen van § 2.3. Ook is het mogelijk dat bijvoorbeeld bij de nieuwbouw van een school of een nieuwe wijk, de speeltoestellen in de opdracht van de aannemer zijn opgenomen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 20 mei 2025

Ref.nr.

48

Onderwerp:

Inschrijvingsleidaad, pag. 4, 2.3 Beschrijving van de opdracht en doel van de opdracht

Vraag:

Omschreven staat dat zich in de gemeente Midden-Drenthe 830 speeltoestellen bevinden verdeeld over 134 locaties. Kan opdrachtgever aangeven wat de verwachting is hoeveel speeltoestellen/speellocaties per jaar vervangen gaan worden.

Antwoord:

Zie vraag en antwoord 15.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 20 mei 2025

Ref.nr.

49

Onderwerp:

Inschrijvingsleidraad, pag. 11, 6.2 Gunningscriteria - Duurzaamheid

Vraag:

Beschreven staat dat elk teamlid van het beoordelingsteam de inschrijving zelfstandig beoordeelt zonder overleg en dat het beoordelingsteam tot een unaniem oordeel komt op basis van consensus. Kunt u bevestigen dat deze beoordeling dan de genoemde 100% - 70% - 40% of 0% is of kan dit ook een gemiddelde worden van bijvoorbeeld 82%

Antwoord:

Er wordt alleen 100/70/40/0% van de punten gegeven en geen gemiddelden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1

Beantwoord op:

20 mei 2025

Ref.nr.

50

Onderwerp:

Inschrijvingsleidraad, pag. 11, 6.2 Gunningscriteria - prijs

Vraag:

Duurzaamheid is op dit moment heel belangrijk. Echter worden hiervoor maar max. 40 punten gegeven. Wij vragen u of u de weging van het onderdeel Prijs wil heroverwegen. Op dit moment wordt voor het gunningscriterium Prijs (kortingspercentage) 30 punten gegeven. Ons verzoek is om het max. aan te passen naar max. 20% of 25% met de daarbij behorende punten van max. 20 of 25 en het aantal punten van K2 Duurzaamheid te verhogen naar max. 45/50 punten.

Antwoord:

Niet akkoord.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1

Beantwoord op:

20 mei 2025

Ref.nr.**Onderwerp:**

51 Inschrijvingsleidraad, pag. 13. 6.2.1 Gunningscriterium Prijs, kortingspercentage

Vraag:

Beschreven staat dat het ingediende kortingspercentage van toepassing is op het leveren van alle producten welke worden aangeboden in de catalogus en dat het minimale kortingspercentage ook moet gelden voor de te leveren onderdelen. Het is niet gebruikelijk om ook korting te vragen over de te leveren onderdelen. Kunt u dit laten vervallen. Of kunt u aangegeven wat precies onder onderdelen wordt verstaan.

Antwoord:

Akkoord. Onderdelen vallen buiten de korting.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 20 mei 2025

Ref.nr.

52

Onderwerp:

Inschrijvingsleidraad, pag. 13. 6.2.1 Gunningscriterium Prijs,

Vraag:

Beschreven staat dat inschrijver een digitale vigerende en verifieerbare catalogus met bijbehorende prijslijst moeten indienen. Ook staat beschreven dat opdrachtgever een algemene prijslijst digitaal wenst te ontvangen en dat een aparte prijslijst voor deze aanbesteding niet is toegestaan. Mocht blijken dat de prijzen niet verifieerbaar zijn met de standaard prijslijst van de opdrachtnemer, de inschrijving als ongeldig zal worden verklaard en tot uitsluiting kan plaatsvinden. Kunt u bevestigen dat dit niet alleen de toestelprijzen betreft, maar dat ook de plaatsingskosten en eventuele fundaties zowel op de vigerende en verifieerbare website moeten staan als ook op de prijslijst die ingediend moet worden.

Antwoord:

Dit geldt enkel voor de prijzen voor de toestel exclusief levering en plaatsing. Kosten voor levering en plaatsen zullen marktconform moeten zijn.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1

Beantwoord op:

20 mei 2025

Ref.nr.

53

Onderwerp:

Inschrijvingsleidaad, pag. 4, 2.3 Beschrijving van de opdracht en doel van de opdracht

Vraag:

Er wordt in de leidraad geen indicatie gegeven van de geschatte opdrachtwaarde. Graag ontvangen wij deze nog van de gemeente.

Antwoord:

Zie antwoord vraag 15.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1

Beantwoord op:

20 mei 2025

Ref.nr.

54

Onderwerp:

Inschrijvingsleidraad, ingangsdatum raamovereenkomst

Vraag:

We zien een tegenstrijdigheid m.b.t. de ingangsdatum van de raamovereenkomst. Bij 2.6 Raamovereenkomst is 1 juli 2025 vermeld. In de

planning, op pagina 5, is 11 juli vermeld. Welke datum is juist?

Antwoord:

Zie antwoord vraag 16

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1

Beantwoord op:

20 mei 2025

Ref.nr.

55

Onderwerp:

PVE Eis 17

Vraag:

Beschreven staat dat een merk van goedkeuring zichtbaar zijn aangebracht op het toestel. Het merk van goedkeuring is komen te vervallen in de nieuwe norm. En onofficieel wordt hierop niet gehandhaafd. Verzoek is dan ook om deze eis te laten vervallen. Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:

Eis 17 komt te vervallen

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1

Beantwoord op:

20 mei 2025

Ref.nr.

Onderwerp:

56

PVE Eis 1

Vraag:

Beschreven staat dat contractant in het bezit moet zijn van de BRL 9921 en VCA*. Kunt u bevestigen dat dit niet in het PVE moet staan maar in de aanbestedingsleidraad.

Antwoord:

Nee, maar het betreft een geschiktheidseis. Op eerste verzoek moet opdrachtnemer het bewijs binnen 7 dagen aanleveren bij aanbestedende dienst.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1

Beantwoord op:

20 mei 2025

Ref.nr.

57

Onderwerp:

PVE Eis 25

Vraag:

Beschreven staat dat het hout van de speeltoestellen niet rechtstreeks in de ondergrond mag worden geplaatst. Er worden geen eisen gesteld met betrekking tot de duurzaamheidsklasse van het hout. In de regel is het zo dat robinia hout in de grond wordt geplaatst omdat dit hout een duurzaamheidsklasse van 1 heeft. Gaat de opdrachtgever akkoord dat robinia constructieonderdelen in de grond mogen worden gemonteerd?

Antwoord:

Zie vraag en antwoord 2.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 20 mei 2025